A prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato será precedida de autorização da 
autoridade competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo 
administrativo. 

3ª. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO. 

3.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 68.236,78 (sessenta e oito mil duzentos e trinta e seis 
reais e setenta e oito centavos), conforme tabela descrita abaixo: 

Descrição Marca Qtde 

Unidade 

Valor unitário 
Valor total 

3 

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PCT DE 2 
KG. EMBALAGEM PACOTE DE 
POLIETILENO, NÃO DEVE APRESENTAR 
SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR,